
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE LEQUILE (LE) 
Via L. Da Vinci n. 105 – Tel. 0832/631089 Fax 0832/261132 

E-mail: leic82700e@istruzione.it 

C.F. 80012280758 

 

 Al Personale interessato 

 All’albo dell’Istituto 

 Al Sito web dell’Istituto  

www.iclequile.edu.it 

 Agli Atti PON 

 

DETERMINA AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA ESPERTI ESTERNI 

Programmazione dei Fondi Strutturali Europei 2014/2020 – Fondi Strutturali    Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza europea”. Asse I 

– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – “Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza Europea. Azione 10.2.3 Azioni di 

internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri 

Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL) . Sottoazione 10.2.3B – 

Potenziamento linguistico e CLIL. Autorizzazione progetti 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-170 CUP: 

F97I19000020007 e 10.2.3B -FSEPON-PU-2018-147 CUP F97I19000030007: nota MIUR 

AOODGEFID/23636 del 23/07/2018. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Fondi strutturali Europei – Per la scuola-competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 3504 del 31/03/2017 “Potenziamento della Cittadinanza 

europea”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico – 10.2 – 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A 

Cittadinanza Europea. Azione 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi 

e mobilità (percorsi di apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento 

linguistico e di sviluppo del CLIL) . Sottoazione 10.2.3B – Potenziamento linguistico e 

CLIL; 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0003829/U del 07/06/2019 17:05:53

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0003829/U del 07/06/2019 17:05:53

http://www.iclequile.edu.it/


VISTE le Indicazioni e orientamenti metodologici per gli Obiettivi ed Azioni del Fondo Sociale 

Europeo Programma Operativo Nazionale 2014-2020 “Per la scuola-competenze e 

ambienti per l’apprendimento”;  

VISTA la normativa europea, con particolare riferimento al Regolamento (UE) n. 1301/2013 del 

Parlamento Europeo e del Consiglio relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, al 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio recante 

Disposizioni Generali, al Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e successive modificazioni per i Progetti 

cofinanziati dal FSE e FESR 2014-2020;  

VISTA la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999 concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. n. 59/1997;  

VISTA la L. n. 59/1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTA la L. n. 107/2015, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;  

VISTO il D. I. 129/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 

2015, n. 107 ; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice degli Appalti”;  

VISTO il D.Lgs. n. 56/2017 “Decreto correttivo al Nuovo Codice dei Contratti”;  

VISTE le Linee Guida dell’ANAC;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 28 del 29/05/2017, con la quale è stata approvata la 

candidatura all’Avviso prot. n. AOODGEFID\ 3504 del 31/03/2017; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n° 36, 37, 38, 39, 40 del 26 aprile 2019 nelle 

quale vengono proposti criteri, griglie e regolamento  per la selezione dei tutor, 

degli esperti, delle figure di Progetto, degli alunni partecipanti, del personale ATA; 

VISTE le delibere del Consiglio d’Istituto n.26, 27, 28, 29, 30 del 26/04/2019 con le quali sono 

stati approvati i criteri  per la selezione dei tutor, degli esperti, delle figure di Progetto, 

degli alunni e del Personale ATA; 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0003829/U del 07/06/2019 17:05:53

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0003829/U del 07/06/2019 17:05:53



VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/23636 del 23/07/2018 con la quale il MIUR ha comunicato 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 31/08/2019, le 

seguenti sottoazioni: sottoazione 10.2.2 definita dal seguente codice progetto: 10.2.2A-

FSEPON-PU-2018-170 pari a € 5.082,00 e sottoazione 10.2.3 definita dal seguente codice 

progetto: 10.2.3B – FSEPON-PU-2018-147 pari a € 10.164,00; 

VISTO il provvedimento del D.S. prot. n. 1051/U del 11/02/2019 di formale assunzione al 

Programma Annuale 2019 del finanziamento di € 5.082,00  con il quale è stato istituito il 

Progetto P12 (Cittadinanza europea 10.2.2A-FSEPON-PU-2018-170)  e del finanziamento 

di € 10.164,00 con il quale è stato istituito il Progetto P13 (Potenziamento linguistico e 

CLIL 10.2.3B – FSEPON-PU-2018-147); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 19 del 12/02/2019, con la quale è stato approvato il 

PA 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.5  del 31/10/2018, con la quale è stata approvata la 

revisione annuale del PTOF del triennio 2016/2019; 

VISTA la nota MIUR prot.  n. AOODGEFIF/4496 del 18/02/2019 avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Fondo Sociale Europeo (FSE). Definizione 

della tempistica per la realizzazione e l’allineamento della chiusura dei progetti”; 

VISTO l’inserimento del Progetto PON Avviso 3504 del 31/03/2017 nel PTOF 2016-2019, con 

riferimento all’attuazione dello stesso nell’a. s. 2018-2019, come da delibera n. 23  del 

Collegio dei Docenti del 30/10/2018; 

VISTA  la nomina RUP Prot. n. 2858/U del 23/04/2019; 

 

RILEVATA la necessità di impiegare tra il personale esterno figure per lo svolgimento delle 

attività di ESPERTO nell’ambito del progetto PON FSE-“Competenze di cittadinanza europea”- 

Azioni volte al “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” – Azione 10.2.2 – Azioni di 

integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza 

Europea. Azione 10.2.3 Azioni di internazionalizzazione dei sistemi educativi e mobilità (percorsi di 

apprendimento linguistico in altri Paesi, azioni di potenziamento linguistico e di sviluppo del CLIL) . 

Sottoazione 10.2.3B – Potenziamento linguistico e CLIL per la Scuola Secondaria di 1° grado 

 

VISTO il proprio provvedimento prot. n.3818/U del 07/06/2019 di costituzione della Commissione per la 

valutazione dei curricula per le figure di ESPERTO ESTERNO; 

 

VISTO il verbale n. 1 del 07/06/2019 della Commissione per la valutazione dei curricula, acquisito al prot. 

n. 3828/U del 07/06/2019; 

DETERMINA 

 

ART. 1 

 

 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0003829/U del 07/06/2019 17:05:53

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0003829/U del 07/06/2019 17:05:53



Sono pubblicate, in data 07 GIUGNO 2019, all’Albo dell’Istituto e al sito web www.iclequile.edu.it, le 

graduatorie  ESPERTI ESTERNI: 

 

Graduatoria ESPERTO ESTERNO Codice progetto 10.2.2A FSE PON-PU-2018-170  

Modulo  n. 1 “Can you speak English?” – SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 
 
DOCENTI SCUOLA 

SEC. I GRADO 

 

A  - Titoli di 

studio e titoli 

culturali 

 

B- Certificazioni C- Titolo di servizio 

ed Esperienze 

specifiche 

Totale 

generale 

Posizione 

graduatoria 

RYLEE WIGHTMAN 

 
  20 20 1 

Non viene valutata la domanda pervenuta dall’esperta TEUNISSEN HENDRIKA LISANNE per i 

seguenti motivi: 

1) Il curriculum vitae non è firmato in ogni pagina 

2) Nel curriculum vitae non è stato riportato a fianco di ciascun titolo/esperienze 

valutabile l’indicazione (lettera A,B,C) del corrispondente item presente nella “Scheda 

sintetica di autovalutazione dei titoli e  delle esperienze”, 

così come previsto nel BANDO al paragrafo “MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE” punto 2. 

 

Graduatoria ESPERTO ESTERNO Codice progetto 10.2.3B FSE PON-PU-2018-147   

Modulo n. 2 “Learn and share!” – SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO 

 
DOCENTI SCUOLA 

SEC. PRIMO GRADO 

 

A  - Titoli di 

studio e titoli 

culturali 

 

B- Certificazioni C- Titolo di servizio 

ed Esperienze 

specifiche 

Totale 

generale 

Posizione 

graduatoria 

RYLEE WIGHTMAN    20 20 1 

DUGGAN JOHN 

ROBERT 
  10 10 2 

Non viene valutata la domanda pervenuta dall’esperta TEUNISSEN HENDRIKA LISANNE per i 

seguenti motivi: 

1) Il curriculum vitae non è firmato in ogni pagina 

2) Nel curriculum vitae non è stato riportato a fianco di ciascun titolo/esperienze 

valutabile l’indicazione (lettera A,B,C) del corrispondente item presente nella “Scheda 

sintetica di autovalutazione dei titoli e  delle esperienze”, 

così come previsto nel BANDO al paragrafo “MODALITA’ DI PARTECIPAZIONE” punto 2. 

ART. 2 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro QUINDICI giorni dalla 

data di pubblicazione. Trascorso tale termine, l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con 

ricorso da inoltrare al T.A.R. o, in alternativa al Capo dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 

giorni.                                                

      

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA                                                                                                                                 
Dott.ssa Mariateresa SPAGNA                            

                                                                                                                                                                 Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                                                                                                                 D. Lgs. n. 82/2005 e norme ad esso collegate 

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0003829/U del 07/06/2019 17:05:53

Istituto Comprensivo Lequile
C.F. 80012280758 C.M. LEIC82700E
aoo_leic82700e - Istituto Comprensivo Lequile

Prot. 0003829/U del 07/06/2019 17:05:53

http://www.iclequile.edu.it/

		2019-06-07T17:06:35+0200
	SPAGNA MARIATERESA




